
UCHWAŁA NR XIX/114/20 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 3 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/104/20 Rady Gminy Dobromierz z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych § 2 otrzymuje brzmienie: ,,§ 2. 1. Za zajęcie 
pasa drogowego, o którym mowa w art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, zajętego przez 
rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) w granicach pasa drogowego – 30,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim (nie dotyczy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej)  – 150,00 zł; 

3) przy umieszczaniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.     

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Rusek 

Id: 5FCD9710-44E6-468E-81A6-7CF339CC97BC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XIX/114/20 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 3 marca 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych 

 

 Projekt niniejszej uchwały realizuje zalecenie Wydziału Nadzoru i Kontroli Wojewody 

Dolnośląskiego, tj. w § 2 ust. 1 nie dokonuje się zróżnicowania stawek opłat za umieszczenie w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego w zależności od terenu zabudowanego lub niezabudowanego. 

Zmieniono też zapis dotyczący umieszczania infrastruktury na drogowym obiekcie inżynierskim – 

wymieniona w uchwale stawka nie dotyczy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku 

z tym treść uchwały zmienia brzmienie z:  

 

 ,,§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, zajętego przez rzut 

poziomy umieszczanego urządzenia: 

 1) poza terenem zabudowanym – 20,00 zł; 

 2) w terenie zabudowanym – 30,00 zł; 

 3) na drogowym obiekcie inżynierskim (niezależnie od rodzaju urządzenia) – 150,00 

zł; 

 4) przy umieszczaniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł.”  

 

na: 

 

,,§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, zajętego przez rzut 

poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) w granicach pasa drogowego – 30,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim (nie dotyczy urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej)  – 150,00 zł; 

3) przy umieszczaniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł.” 

    

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne.   
 

           WÓJT 

                 (-) Jerzy Ulbin 


	114 podpisany.pdf
	Uzasadnienie 114.pdf



